
Zápis č. VI/6 

z mimořádného zasedání Školské rady při Základní škole Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo 
nábřeží 

(dále jen ŠR) 
 konané 28. srpna 2023 v 9.00 h 

 
Přítomni: PhDr. Ludmila Bělíková, paní Martina Filová, Mgr. Ivana Růžičková 

 

 

Program: 

1. Úvod  
2. Seznámení s revizi ŠVP „Cesta pro všechny“ (nová informatika) 

 
 

Záznam jednání: 

 

1. Úvodní slovo měla Mgr. Ivana Růžičková 
 
2. Od 1.9. 2023 nabývá platnosti revidovaný ŠVP „Cesta pro všechny“, zpracovaný dle 

RVP ZV, na základě Opatření MŠMT č.j. MŠMT – 40117/202-4, Praha , 2021 
 
Nová podoba ŠVP zavádí nový vzdělávací obor Informatika a dochází k začlenění 
nové klíčové kompetence – digitální. 
Informatika se zaměřuje na rozvoj informatického myšlení a na porozumění 
základních principů digitálních technologií. 
Digitální kompetence žáků se bude rozvíjet podle toho, jak digitální technologie 
proniknou do obsahu jednotlivých předmětů. 
Předmět se bude vyučovat ve 4. až 9. ročníku ZŠ jednu hodinu týdně. 
 
Očekávané výstupy ŠVP „Cesta pro všechny“  obsahují minimální doporučenou 
úroveň v rámci podpůrných opatření. 
 

         



Usnesení 
Školské rady při Základní škole Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo nábřeží 

z 28. srpna 2023 

 

 

 

Školská rada projednala a schválila : 

 Revizi ŠVP „Cesta  pro všechny“ , (předmět Informatika  a digitální kompetence) 
 

 
 
 

Jednání ukončeno 9.30 h. 

 

Rožnov pod Radhoštěm 28. srpna 2023 
 

 

Zapsala: PhDr. Bělíková     
          
 
                                                             
 
 
           Mgr. Ivana Růžičková 
               předsedkyně ŠR 
Ověření zápisu: 

 

 


